[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.06.2025 № ПОС.03-1607/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на
территории Переславль-Залесского муниципального округа
Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную
постановлением Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа от 20.03.2025 № ПОС.03-693/25

[bookmark: _Hlk178688799]В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 24.04.2025 № 33 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:
1. [bookmark: _Hlk199146306]Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 20.03.2025 № ПОС.03-693/25 (в редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 27.03.2025 № ПОС.03-755/25, от 14.04.2025 № ПОС.03-908/25), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского
муниципального округа                                                                    В. А. Талалаев

Приложение
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского
муниципального округа
от 26.06.2025 № ПОС.033-1607/25

	Изменения, вносимые в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы:
[bookmark: _Hlk184906171]          1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего 196 282,0 тыс. руб., из них:
‒ средства федерального бюджета:
2025 год – 105 022,9 тыс. руб.;
2026 год –0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.
– средства областного бюджета:
2025 год – 41 286,9 тыс. руб.;
2026 год –31 786,6 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.
‒ средства бюджета муниципального округа:
2025 год – 14 653,8 тыс. руб.;
2026 год –3 531,8 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.
‒ внебюджетные источники:
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год –0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
 (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2025
год
	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Переславль-Залесского муниципального округа»
	196 282,0
	160 963,6
	35 318,4
	0,0

	Средства федерального бюджета
	105 022,9
	105 022,9
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	73 073,5
	41 286,9
	31 786,6
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	18 185,6
	14 653,8
	3 531,8
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	196 282,0
	160 963,6
	35 318,4
	0,0

	Средства федерального бюджета
	105 022,9
	105 022,9
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	73 073,5
	41 286,9
	31 786,6
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	18 185,6
	14 653,8
	3 531,8
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. В разделе 9 «Основные сведения о программных мероприятиях муниципальной программы»:
3.1. в задаче 1 «Благоустройство дворовых территорий» пункты 1., 1.1. изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета муниципального округа
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1.
	Задача 1. Благоустройство дворовых территорий
	Количество вновь созданных благоустроенных дворовых территорий, шт.
	3
	2025
	33 901,4
	0,0
	26 871,9
	7 029,5
	0,0
	МКУ «Многофункциональный Центр развития города Переславля-Залесского»

	0
	2026
	35 318,4
	0,0
	31 786,6
	3 531,8
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий и устройство детских площадок в рамках Губернаторской программы «НАШИ ДВОРЫ»
(-дворовая территория по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Кооперативная, д. 58;
- детско-спортивная площадка на территории по адресу: Переславль-Залесский муниципальный округ, с. Смоленское, ул. Центральная возле д. №16;
- детско-спортивная площадка на территории по адресу: Переславль-Залесский муниципальный округ, с. Андрианово ул. Садовая, вблизи ДК
	Количество благоустроенных территорий, шт.
	3
	2025
	33 901,4
	0,0
	26 871,9
	7 029,5
	0,0
	МКУ «Многофункциональный Центр развития города Переславля-Залесского»

	0
	2026
	35 318,4
	0,0
	31 786,6
	3 531,8
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.2. Строку «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
	Итого по муниципальной программе
	2025
	160 963,6
	105 022,9
	41 286,9
	14 653,8
	0,0
	МКУ «Многофункциональный Центр развития города Переславля-Залесского»

	2026
	35 318,4
	0,0
	31 786,6
	3 531,8
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.wmf